
Pratica n. 1443/2022         Classificazione 7.2 Fascicolo N.232/2022

Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia - Socialità di quartiere
Servizio Coordinamento amministrativo e finanziario
      
Dirigente titolare del Settore Luigi Botteghi

DETERMINAZIONE N. 1383 DEL 23/09/2022

OGGETTO

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT. A) LEGGE 
120/2020  COME  MODIFICATA  DALLA  LEGGE  N.  108/2021  PER  LA 
FORNITURA DI  AUSILI  INDIVIDUALI  AD  USO IN AMBITO SCOLASTICO E 
FORMATIVO  IN  FUNZIONE  DELL’INCLUSIONE  SOCIALE  L.  104/92  - 
SUDDIVISA  IN  N  3  LOTTI  AGGIUDICABILI  SINGOLARMENTE- 
AGGIUDICAZIONE

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
PROCEDURA NEGOZIATA CON INDAGINE DI MERCATO

I L     D I R I G E N T E

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 23.12.2021 ad oggetto "Approvazione 

del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del 

d.lgs. n. 118/2011)";

Vista  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 31.01.2022 ad oggetto "Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione / Piano della Performance 2022-2024 (art. 169 Tuel)";

Richiamato l’art.80 “Conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura”, comma 4 bis 

del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del comune di Riccione;

Premesso che  è  nei  compiti  istituzionali  dell’Ente,  garantire  l’inclusione  sociale  in  ambito 

scolastico e formativo ai sensi della L. 104/92 a favore di utenti con disabilità certificata dal 

servizio socio-sanitario nazionale e residenti nel territorio del Comune di Riccione;

Accertato  che, necessitano a favore di n. 3 bambini con disabilità certificata di cui all’art. 3 

della L. 104/92, iscritti per l’A.S. 2022/23 al Nido d’Infanzia “Rodari” del Comune di Riccione, i  

seguenti ausili individuali, aventi caratteristiche specifiche e personalizzate come indicate dal 

dipartimento di NPIA dell’Ausl Romagna, di cui agli atti del presente provvedimento, al fine di 

facilitare  agli  stessi  la  comunicazione  interpersonale,  l’inclusione  sociale  e  il  controllo 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 9

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it


dell’ambiente, per i quali tali funzioni sono impedite o limitate da menomazioni di natura psico-

motoria:

-  n. 1 seggiolina scolastica regolabile in altezza e profondità

-  n. 1 seggiolone polifunzionale basculante mod. “Madita”

-  n. 1 deambulatore  mod. “Pony”;

Ritenuto  pertanto, di disporre per le procedure amministrative di affidamento della seguente 

fornitura a favore dei medesimi di cui sopra:

-  n. 1 seggiolina scolastica regolabile in altezza e profondità

-  n. 1 seggiolone polifunzionale basculante mod. “Madita”

-  n. 1 deambulatore mod. “Pony”;

Rilevato che sul sito di Consip s.p.a. e su quello dell’Agenzia Regionale per gli acquisti delle 

Pubbliche  Amministrazioni  della  Regione  Emilia  Romagna  (Intercent-ER)  non  vi  sono,  al 

momento, convenzioni attive per la fornitura di che trattasi;

Dato atto che occorre selezionare l’operatore economico a cui affidare la fornitura in oggetto 

suddivisa in numero 3 lotti aggiudicabili  singolarmente per un importo complessivo inferiore 

alla soglia comunitaria;

Considerato che:
- in deroga all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, si applica la 

procedura  di  affidamento  di  cui  all’art.  1  comma 2  lett.  a)  della  Legge  11 

settembre 2020 n.120 come modificata dalla legge 29 luglio 2021 n.108,  in 

virtù della quale la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 

tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che  contenga,  in  modo 

semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento,  l’importo,  il  fornitore,  le  ragioni  della 

scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 

nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti

- la vigente normativa, sopra citata, in tema di contratti sotto soglia comunitaria, 

consente,  inoltre,  l’affidamento  diretto  di  forniture  di  beni  da  parte  del 

responsabile del procedimento, per importi inferiori ad euro 139.000,00 per le 

procedure  indette  entro  il  30/06/2023,  anche  senza  consultazione  di  più 

operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 

del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50,  e  l’esigenza  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  pregresse  e 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 9

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030


documentate  esperienze  analoghe  a  quelle  oggetto  di  affidamento,  anche 

individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;

Dato atto che:

- è stato pubblicato avviso di indagine di mercato, sul profilo del committente e 

sulla piattaforma Sater di Intercent Registro di sistema PI179901-22  avente ad 

oggetto  :  AVVISO  DI  INDAGINE  DI  MERCATO  E  CONTESTUALE  

RICHIESTA  DI  PREVENTIVI  FINALIZZATA  ALL’AFFIDAMENTO  DELLA  

FORNITURA  DI  AUSILI  SCOLASTICI-  SUDDIVISTA  IN  n.  3  LOTTI  

AGGIUDICABILI  SINGOLARMENTE,  contenente  la  descrizione  specifica 

delle  caratteristiche  tecniche  degli  ausili  richiesti,  suddivisi  in  n  3  lotti 

aggiudicabili  singolarmente  al  prezzo  più  basso,  previa  verifica  della 

caratteristiche tecniche;

- alla  scadenza  dell’avviso  per  la  presentazione  delle  candidature  relative 

all’indagine  di  mercato  di  cui  sopra,  sono pervenute  n  7  manifestazioni 

d’interesse e contestuali preventivi  dai seguenti operatori economici

Ragione Sociale
Codice 
Fiscale Partita IVA Data ricezione

Registro  di 
Sistema

I SANTI S.R.L 02795140645 IT02795140645
19/07/2022 

17:35:53 PI190846-22
OTTO  BOCK  SOLUZIONI 
ORTOPEDICHE S.R.L. 02372010351 IT02372010351

20/07/2022 
16:24:34 PI192113-22

INVICTUS S.R.L. 04984700288 IT04984700288
21/07/2022 

12:49:39 PI192954-22

ADJUTOR S.R.L. 02108510401 IT02108510401
21/07/2022 

17:47:58 PI193416-22

SAPIO LIFE SRL 02006400960 IT02006400960
22/07/2022 

08:55:07 PI193533-22
OFFICINA  ORTOPEDICA  FERRERO 
S.R.L. 06872000010 IT06872000010

22/07/2022 
09:36:45 PI193596-22

"BARBIERI S.R.L." 01543860355 IT01543860355
22/07/2022 

09:55:56 PI193641-22

- tutti gli operatori economici hanno presentato  le schede tecniche degli ausili 

richiesti  corrispondenti  alle  caratteristiche  tecniche  richieste,  alle  seguenti 

condizioni economiche :

Lotto 1 seggiolina scolastica mis. 2 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 9

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it


Classifica Fornitori
prezzo unitario iva 
esclusa

1 OTTO BOCK SOLUZIONI ORTOPEDICHE S.R.L 575,00

2 INVICTUS S.R.L. 598,00

3 "BARBIERI S.R.L." 662,65

4 ADJUTOR S.R.L. 741,00

5 SAPIO LIFE SRL 771,74

6 OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO S.R.L. 1.029,00

7  I SANTI S.R.L 1.249,70

Lotto 2 Seggiolone Madita mis. 1 

Classifica Fornitori
prezzo unitario iva 
esclusa

1 INVICTUS S.R.L. 2.198,00

2 "BARBIERI S.R.L." 2.475,75

3 OTTO BOCK SOLUZIONI ORTOPEDICHE S.R.L 2.480,00

4 ADJUTOR S.R.L. 2.712,00

5 SAPIO LIFE SRL 3.091,83

6  I SANTI S.R.L 3.240,73

Lotto 3 deambulatore Pony mis. 0 con accessori

Classifica Fornitori

prezzo 
unitario  iva 
esclusa

Accessori  costo 
complessivo iva 
esclusa

costo 
complessivo 
iva esclusa

1 INVICTUS S.R.L. 1.348,00 589,58 1.937,58

2

OTTO  BOCK  SOLUZIONI  ORTOPEDICHE 
S.R.L 1.460,00 576,00 2.036,00

3 "BARBIERI S.R.L." 1.569,12 603,96 2.173,08

4 ADJUTOR S.R.L. 1.840,00 706,00 2.546,00

5  I SANTI S.R.L 2.049,53 719,00 2.768,53

Considerato che nell’avviso  di  indagine  sopra  citato  all’art  7  era  espressamente  previsto 

quanto  segue:  “Con l'operatore  economico che avrà  presentato  la  migliore  offerta,  previa  

verifica di conformità/idoneità, al prezzo più basso, si procederà con l’affidamento diretto per  

ciascun lotto di riferimento, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.a) della Legge 11 settembre 2020  

n.120 come modificata dalla legge 29 luglio 2021 n.108”;

Visti  gli esiti dell’indagine di mercato sulla piattaforma Sater (Registro di sistema PI179901-

22) come da prospetti sopra riportati per ciascun lotto;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 4 di 9

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it


Ritenuto dunque, sulla base delle disposizioni sopra richiamate, che sussistono le condizioni 

di  opportunità  e  convenienza  per  disporre  l’affidamento  diretto,  anche  per  ragioni  di 

economicità  e  celerità  del  procedimento  amministrativo,  della  fornitura  in  oggetto, 

predisponendo Affidamento diretto  mediante la piattaforma Sater   con i  seguenti  operatori 

economici:

per il lotto 1 seggiolina scolastica: OTTO BOCK SOLUZIONI ORTOPEDICHE S.R.L ;

per i lotti 2 e 3 Seggiolone Madita e deambulatore Pony: INVICTUS S.R.L.;

alle  condizioni  di  cui   alle  lettere  invito/capitolato  che  costituiscono  parte  integrante  e 

sostanziale del presente atto (All 1 e All 2);

Considerato che gli operatori economici OTTO BOCK SOLUZIONI ORTOPEDICHE S.R.L e 

INVICTUS  S.R.L.; hanno  presentato,  entro  il  termine  indicato  a  sistema,  la  documentazione 

richiesta di cui alla procedura “Affidamento diretto per ausili scolastici  in oggetto

Preso atto che entrambi gli operatore economici individuati sono in possesso della seguente 

documentazione e che la stessa risulta depositata agli atti: 

- DURC valido alla data del presente atto (prot INAIL_33383539 Otto Bock-  prot. INAIL_34216929 

Invictus); 

- verifica delle annotazioni riservate sul Casellario informatico Anac con esito “Non sono state 

individuate annotazioni per il codice fiscale specificato”; 

- dichiarazione DGUE; 

- dichiarazione di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 53 comma 16 ter del Decreto 

Legislativo n. 165/2001; 

- patto d’integrità sottoscritto; 

- dichiarazione del conto corrente dedicato.

Visto  l’art.  3 della L. 136/2010, mod. e integr. con L. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari e dato atto che, ai sensi e nel rispetto del comma 5 del suddetto articolo, i codici CIG 

attribuiti  risultano  Lotto  1  CIG  Z9B37871E5  (OTTO  BOCK  SOLUZIONI  ORTOPEDICHE 

S.R.L)

Lotto 2 e 3 CIG Z693787225 (INVICTUS S.R.L)

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 5 di 9

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=58218487


Ritenuto per le ragioni espresse, di aggiudicare attraverso la presente determina a contrarre 

semplificata, la fornitura degli  ausili  individuali  come sopra specificati,  ai seguenti  operatori 

economici:

-  per il Lotto 1 Seggiolina scolastica regolabile in altezza e profondità alla Ditta OTTO 

BOCK  SOLUZIONI  ORTOPEDICHE  S.R.L,  per  una  spesa  pari  ad  euro  575,00  iva 

esclusa al 4% 

-  per i Lotti 2 e 3 Seggiolone polifunzionale basculante mod. “Madita” e Deambulatore di 

misura 0 mod. “Pony” completo di accessori alla Ditta INVICTUS S.R.L., per una spesa 

complessiva pari ad euro 4.135,00 iva esclusa;

Visto che, trattandosi di acquisto di sussidi tecnici “per vocazione”, ovvero ausili che per 

le  loro  stesse  caratteristiche  oggettive  sono  destinati  esclusivamente  a  “facilitare  la  

comunicazione interpersonale, l’inclusione scolastica e il controllo dell’ambiente” da parte 

del  soggetto con disabilità  motoria,  sussistono le  condizioni  per  l’applicazione dell’IVA 

agevolata al 4% come disciplinate dal DM 14.03.98 poi modificato dal DM 07.04.2021; 

Considerato che la presente determinazione comporta una spesa complessiva di € 4.710,00 

(IVA al  4% inclusa)  e  che la  stessa trova copertura  finanziaria  del  Bilancio  di  Previsione 

Finanziario  come dettagliato nella tabella del dispositivo;

Dato atto che la presente determina,  in ossequio al  principio di  trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, 

ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito 

internet www.comune.riccione.rn.it – “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara”;

Richiamato il comma 14 dell’art. 32 del Codice degli Appalti il quale prevede che in caso di  

procedura  negoziata  ovvero  per  gli  affidamenti  di  importo  non superiore  a 40.000 euro  il 

contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

Richiamati: 

- il D.lgs.50/2016;

- il D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020,

- il D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021;

- l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 6 di 9

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it


- l’art. 36 del vigente Statuto Comunale; 

- il Vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto  il  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  -  2022/2024  approvato  con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 16.05.2022 constatato il rispetto delle  Misure 

Anticorruttive di cui all’All. B; 

Verificate,  ai  fini  dell’espressione  del  Parere  di  Regolarità  Tecnica,  la  regolarità  e  la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e successive modificazioni,  dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione del presente 

atto; 

Visto il Parere di Regolarità Contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni; 

DETERMINA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto che si 

intendono qui di seguito integralmente riportate; 

2) di dare atto che ai sensi dell’art. 183 del TUEL n. 267/2000, nonché in riferimento 

a quanto indicato in narrativa per economicità degli atti, la prenotazione degli impegni 

di spesa di cui al presente provvedimento e il loro perfezionamento, sono contestuali;

3) di autorizzare la fornitura a favore di n. 3 bambini con disabilità certificata di cui 

all’art. 3 della L. 104/92 degli ausili (n. 1 seggiolina scolastica regolabile in altezza e 

profondità,  n. 1 seggiolone polifunzionale basculante mod. “Madita”, n. 1 deambulatore 

mod.  “Pony”),  aventi  caratteristiche  specifiche  e  personalizzate  come  indicate  dal 

Dipartimento di NPIA dell’Ausl Romagna, di cui agli atti del presente provvedimento, al 

fine di  facilitare agli  stessi  la  comunicazione interpersonale,  l’inclusione sociale  e il 

controllo dell’ambiente, per i quali tali funzioni sono impedite o limitate da menomazioni 

di natura psico-motoria;

4) di  disporre, per  le  motivazioni  espresse in  premessa ed ai  sensi  della  normativa 

sopra richiamata, l’affidamento diretto della fornitura degli ausili in parola, come segue:

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 7 di 9

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it


- Lotto 1  seggiolina scolastica al fornitore OTTO BOCK SOLUZIONI ORTOPEDICHE S.R.L 

(CF e P.IVA 02372010351), per una spesa pari ad euro 575,00 iva esclusa al 4% , pari ad euro 

598,00 iva inclusa;

- Lotto 2 Seggiolone Madita e Lotto 3 deambulatore Pony completo di accessori a INVICTUS 

S.R.L  (CF e  P.IVA  04984700288),  per  una  spesa complessiva  pari  ad  euro  4.135,00  iva 

esclusa al 4%, pari ad euro 4.300,40 iva inclusa;

alle condizioni riportate nella lettera invito/capitolato e nell’offerta All1 e All 2 del presente atto;

5)    di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in 

materia di pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 

136/2010,  e  comunque  previa  presentazione  di  fatture  elettroniche  debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale secondo 

quanto previsto dalla normativa vigente anche in tema di Split Payment che prevede il 

pagamento al fornitore della sola parte imponibile con regolazione dell’IVA da parte del 

Comune secondo le modalità previste dalla medesima normativa;

6)    di dare atto che il RUP è la dott.ssa Ilaria Lorenzi, Istruttore Direttivo Contabile, 

funzionalmente  assegnata  al  Settore  Servizi  alla  Persona e alla  Famiglia  –  Socialità  di 

Quartiere, nominata con nota prot. . n. 0073159 del 12/09/2022, la quale dichiara di non 

essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto d’interessi neanche potenziale  

e di  essere a conoscenza delle  sanzioni  penali  in  cui  incorre  nel  caso di  dichiarazione 

mendace (prot. n. 0072225/2022);

7) di disporre, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016, la pubblicazione sul 

sito internet del Comune di Riccione nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi 

di gara e contratti”;

8) di impegnare una spesa complessiva di € 4.898,40 (IVA al 4% inclusa) di cui :

- Lotto 1  seggiolina scolastica al fornitore OTTO BOCK SOLUZIONI ORTOPEDICHE S.R.L 

(CF e P.IVA 02372010351), per una spesa pari ad euro 575,00 iva esclusa al 4% , pari ad euro 

598,00 iva inclusa;

- lotto 2 Seggiolone Madita e lotto 3 deambulatore Pony completo di accessori a INVICTUS 

S.R.L  (CF e  P.IVA  04984700288),  per  una  spesa complessiva  pari  ad  euro  4.135,00  iva 

esclusa al 4%, pari ad euro 4.300,40 iva inclusa;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 8 di 9

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it


sulla voce di Bilancio sotto indicata dando atto che l’impegno trova copertura finanziaria sul  

Bilancio di Previsione Finanziario 2022, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

43 del 23.12.2021, come segue:

Data Scadenza: 31/12/2022

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO
SUB 

IMPEGNO
FORNITORE CIG

U 598,00 40260160 2022 2803  

OTTO BOCK 
SOLUZIONI 

ORTOPEDICHE SRL 
U.S.

Z9B37871E5

U 4300,40 40260160 2022 2804  INVICTUS S.R.L. Z693787225

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Sezione Integrazione e inclusione sociale
Sezione Gestione amministrativa finanziaria del Settore
Sezione Bilancio - Investimenti - Pareggio di Bilancio

      Il Dirigente
      BOTTEGHI LUIGI

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 9 di 9

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it

	Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia - Socialità di quartiere
	DETERMINAZIONE N. 1383 DEL 23/09/2022

